FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N.º 123/2025 - CMTDB/RN

O Presidente da Câmara Municipal de Timbaúba dos Batista/RN,
Vereador Erivonaldo da Silva, no uso das prerrogativas regimentais
que lhe são conferidas e atendendo à solicitação prévia, RESOLVE:

Autorizar  o  Sr.  Adson  Gomes  dos  Santos,  inscrito  no  CPF  nº
079.XXX.XXX-73,  a  part ic ipar  do  79º  Congresso  de
Desenvolvimento Administrativo, que será realizado nos dias 23,
24,  25,  26 e 27 de outubro de 2025, no Victory Business Flat,
localizado na Av. Almirante Tamandaré, nº 310, bairro Tambaú, em
João Pessoa/PB. O evento constitui  um espaço de capacitação e
aperfeiçoamento  voltado  ao  fortalecimento  da  gestão  pública,
promovendo  debates  sobre  governança,  inovação,  fiscalização  e
transparência nos poderes Executivo e Legislativo.

Para a referida viagem, fica autorizada a concessão de 05 (cinco)
diárias, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) cada, destinadas à
cobertura  de  despesas  com  deslocamento  e  alimentação.  O
pagamento das diárias poderá ser efetuado antecipadamente ou, se
necessário, posteriormente, sob a forma de ressarcimento, desde
que  acompanhada  da  documentação  comprobatória  da  viagem,
conforme previsto no Decreto Municipal nº 124/2017.

Timbaúba dos Batistas RN, 22 de outubro de 2025

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 60862260

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/10/2025.
EDIÇÃO 2266. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br